
 
COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI  

Città Metropolitana di Palermo  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  34 del Registro – Anno 2022 

 
 

OGGETTO:  

 

 NOMINA COMPONENTI CONSULTA GIOVANILE 

 

 
L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di luglio alle ore 19:33 e seguenti, nella sala delle 

adunanze consiliari, a seguito di determinazione del Presidente del Consiglio previa regolare 

convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria di prima/seconda 

convocazione. 

Dall’appello risultano presenti i Consiglieri: 

 COGNOME E NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 DI GIORGIO ANNA RITA   

2 FRANZONI FRANCESCO   

3 COSCINO RITA   

4 GIAMMALVA PIETRO   

5 DI PINO SALVATRICE ELENA   

6 FERINA GIUSEPPE   

7 MARCHESE TERESA   

8 NAPOLI NUNZIO   

9 POLLICHINO CARMELO   

10 ZITO VALERIA    

 

 

CONSIGLIERI    ASSEGNATI 

                              IN CARICA 
N. 10 PRESENTI   10 

ASSENTI      0 N. 10 
 

Assume la presidenza dell’adunanza il Presidente del Consiglio Franzoni Francesco. 

Assiste e partecipa il Segretario Comunale, Avv. Placido Leone. 

Per l’Amministrazione sono presenti: Il Sindaco e gli Assessori: Sciabica – Bondì – Tortorici- Di 

Giorgio. 

Ai sensi dell’art. 184 dell’OO.EE.LL. vigente in Sicilia ed approvato con L.R. n. 16/1963, la Presidente 

designa gli scrutatori nelle persone dei Consiglieri: 

 

• Ferina Giuseppe 

• Napoli Nunzio 



 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

- Richiamato: 

 

• il Regolamento Consulta Giovanile approvato con Delibera di C.C. n. 49 del 16.10.2019; 

 

• l'art. 5 del Vigente Regolamento, che così recita "Sono componenti di diritto dell'Assemblea 

della Consulta Giovanile l'Assessore alle politiche giovanili, due rappresentanti dei 

consiglieri di maggioranza e uno di minoranza dal Consiglio Comunale"; 

 

Dato atto che in data 04.07.2022 è stata regolarmente insediata l'Assemblea come previsto nell'art. 

9 del vigente Regolamento; 

 

Ritenuto necessario procedere alla nomina dei Consiglieri Comunali, rappresentanti 

rispettivamente la maggioranza, da far parte dei componenti degli organi della Consulta 

 

 

- Visto: 

- il vigente O.R. EE.LL.; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il parere sotto riportato  

 

 

  

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000 

 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere favorevole 

 

Chiusa Sclafani 28.07.2022          

                                                               

                                              Il Responsabile dell’Area ^3^ 

                                                                                  Servizi Demografici-Servizi al Cittadino 

                 F.to  Dott.ssa  MILIOTO Rosaria  
 
                                                                            

 

 

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE: 

 

 

 

Di Procedere alla nomina dei componenti la CONSULTA GIOVANILE. 

 

Di Dichiarare la presenza immediatamente esecutiva ai sensi di legge, stante l'urgenza di provvedere con gli 

adempimenti conseguenziali 

 

 

 

       Il Responsabile del Procedimento                                                   Il SINDACO 

             Responsabile dell’Area  ^2^                         F.to Dott. Francesco  DI GIORGIO                                                                            

           F.to Dott.ssa MILIOTO Rosaria 

 

 

 



 

Il Presidente del Consiglio, neo eletto, introduce il punto avente ad oggetto: “Nomina componenti 

Consulta Giovanile”. 

ed invita i presenti a procedere alla designazione dei componenti. 

Vengono nominati quali componenti della “Consulta Giovanile” i Consiglieri:  

- Per il Gruppo di maggioranza: Fanzoni Francesco e Di Pino Salvatrice Elena; 

- Per il Gruppo di minoranza: Zito Valeria. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese per alzata e seduta dai n. 10 Consiglieri presenti e 

votanti (Di Giorgio Annarita, Franzoni Francesco, Coscino Rita, Giammalva Pietro, Di Pino Salvatrice E., 

Ferina Giuseppe, Marchese Teresa, Napoli Nunzio, Pollichino Carmelo, Zito Valeria),  

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto quali componenti della “Consulta Giovanile” i Consiglieri: 

- Per il Gruppo di Maggioranza: Fanzoni Francesco e Di Pino Salvatrice Elena; 

- Per il Gruppo di minoranza: Zito Valeria. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, resa in forma palese mediante alzata e seduta dai n. 10 

Consiglieri presenti e votanti 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE DELIBERA 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

       Il Consigliere Anziano                         Il Presidente del Consiglio                    Il Segretario Comunale    

F.to Dott.ssa Annarita Di Giorgio           F.to Sig. Franzoni Francesco                  F.to Avv. Placido Leone 

 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio on line il ________________ 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

        Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 

 

 

Defissa dall’Albo Pretorio on line il ________________ 

 

 

      Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE CERTIFICA 

Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione, che copia integrale del presente verbale di 

deliberazione è stata pubblicato ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/91 all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi a partire dal ______________________ e che contro di essa non venne prodotta a questo ufficio 

opposizione alcuna. 

 

Chiusa Sclafani, li ___________________ 
                                                                                                               Il Segretario Comunale 
                                                                                                               F.to  Avv. Placido Leone 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29.07.2022; 

      decimo giorno successivo della pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 12 L.R. 44/91); 

       perché dichiarata immediatamente esecutiva (artt. 12 e 16 L.R. 44/91); 

 
Chiusa Sclafani, li 29.07.2022                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                               F.to Avv. Placido Leone 

 

 
 

************************************************************************************************ 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 

 

Chiusa Sclafani lì, 02.08.2022 

  Il Segretario Comunale 

                    F.to  Avv. Placido Leone 
 

 


